УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _37_ дата 17.10.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е.А.
	-
	заместителя начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Дербенцева Ю.А. – о переоформлении договора аренды от 23.05.2000 г. № 1073 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-западной стороны) с домовладением № 32-А по ул. Лесной, площадью 300,0 кв.м., на имя заявителя на установленный срок для ведения огородничества.

Принято решение:

1. отказать в переоформлении договора аренды земельного участка;
2. рекомендовать приобрести земельный участок по рыночной стоимости для эксплуатации индивидуального жилого дома.

2. Заявление ИП Авдониной О.В. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 2, в аренду сроком на двадцать  лет для размещения остановочного комплекса.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года через публикацию сообщения о приеме заявлений.

3. Заявление Голубовского Е.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Станционная, 2А, площадью 567,0 кв.м., в аренду сроком на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года через публикацию сообщения о приеме заявлений.

4. Заявление Орлова И.А., Акужина Д.Н., Кретовой М.Ю. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с земельным участком № 34-А по ул. Пионерской, площадью 400,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать, в связи с отсутствием подъезда к испрашиваемому земельному участку в соответствии  со сложившейся застройкой.
5. Заявление Ромашкиной Н.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 10 м. с восточной стороны от домов № 217 и 219 по ул. Советская, площадью 1000 кв.м., в аренду сроком на 3 года, для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.

Принято решение: отказать, в связи с расположением испрашиваемого земельного участка на землях Гослесфонда.
6. Заявление МПРО Приход храма Преображения Господня – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,           ул. Пушкина, 21, площадью 8302,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности, для эксплуатации нежилого здания, используемого для осуществления религиозной деятельности.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно.

7. Заявление Замотаева В.И. – о предоставлении земельного участка в кадастровом квартале 74:38:107001, ориентировочной площадью 4500,0 кв.м., в аренду для рекреационных целей, как инвалиду II группы.
Принято решение: отказать, в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
8. Заявление Мельникова Н.Л. – о разрешении на присоединение или выкуп земельного участка, примыкающего с южной стороны к основному земельному участку по ул. Береговая, 32 «б», общей площадью 121,0 кв. м., для обслуживания жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность по рыночной стоимости для эксплуатации индивидуального жилого дома.

9. Заявление Суркова А.Г. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/13, площадью 3005,0 кв.м., на котором расположено пять объектов недвижимости, принадлежащих заявителю на праве собственности.
Принято решение:

1. Разрешить приватизацию земельного участка.

2. Отменить решение комиссии по пункту 4 протокола от 18.09.2013 г. № 33.

3. Отменить решение комиссии по пункту 8 протокола от 05.09.2013 г. № 31.

10. Заявление Бутвина А.С. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 5-Г, площадью 14900,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости (автомобильная стоянка), принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

11. Заявление Тюриной И.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ул. Еловая, 1, площадью 351,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие правоустанавливающих документов на объект недвижимости с разрешенным видом использования испрашиваемого земельного участка.
12. Заявление Малкова А.Д., Малковой Е.Д., Малковой А.Д., Малковой Д.Д.,          Замотаевой М.Е. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:                   г. Чебаркуль, ул. Некрасова 33, площадью 731,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве общей долевой собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

13. Заявление Абдулова А.Х. – о продлении договора аренды от 24.10.2008 г. № 2141 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 35, площадью 79,0 кв.м., сроком на 3 года для эксплуатации нежилого здания – торговый павильон.

Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года.

14. Заявление Юмагужиной Г.И. – о продлении договора аренды от 25.11.2008 г. № 2158 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Совхозная, 4б, площадью 891,0 кв.м. для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года.

15. Заявление ООО «Регион» - о продлении договора аренды от 27.01.2010 г. № 2268 земельного участка, расположенного вдоль ул. 1 Мая между территорией комплекса ГРОВД и                  ул. Крупской, площадью 3470,0 кв.м.

Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 11 месяцев.
16. Заявление Сулимовой И.Г. – о внесении изменений в договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора от 16.11.2005 г. № 1770 в связи с изменением площади помещения.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

17. Заявление Голубевой З.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 66, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

18. Заявление Любимова В.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 2, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
19. Заявление Мешкова А.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 188, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
20. Заявление Мешковой Т.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 649, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
21. Заявление Почтаревой Н.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 300-А, площадью 18,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
22. Заявление Почтарева В.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 158-Б, площадью 12,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
23. Заявление Винокурова Ю.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 249, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
24. Заявление Винокурова Ю.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 715, площадью 22,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
25. Заявление Перушкина А.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 802, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
26. Заявление Мешкова Е.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 903, площадью 31,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
27. Заявление Ведякова П.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 57, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
28. Заявление Лавренко И.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 359, площадью 13,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
29. Заявление Захватовой В.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 419, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
30. Заявление Рыжкова Г.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 320, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект не движимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
31. Заявление Лаптева Д.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 748, площадью 22,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
32. Заявление Лагута П.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:       г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 707, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
33. Заявление Никитенко Л.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражным боксом № 582, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
34. Заявление Коровкиной И.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 198, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
35. Заявление Пустовгарова В.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 757, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
36. Заявление Карнаухова Д.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 849, площадью 27,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

37. Заявление Аюповой М.У. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 596, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
38. Заявление Малыхина Ю.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 4, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
39. Заявление Дьяченко И.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 853, площадью 27,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
40. Заявление Дьяченко И.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 853-А, площадью 31,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
41. Заявление Дьяченко И.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 301, площадью 25,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
42. Заявление Малыхиной Н.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 5, площадью 23,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
43. Заявление Ратцева А.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ГПК № 10, под гаражом № 19, площадью 22,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
44. Заявление Перенесеева В.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 10, под гаражом № 38, площадью 25,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
45. Заявление Скобочкина А.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 651, площадью 30,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
46. Заявление Гунько Н.Р. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:       г. Чебаркуль, ПГК № 8, под капитальным гаражом № 401, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание:  по   истечении      месячного    срока    после    публикации по п. 2 и п. 3 протокола,   в   случае  отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии                                                                                                                          Шавалеева Е.Г.